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Tilstede: Jon J, Jesper J, Allan G, Poul Erik F, Per F, Steen, Jørn V, Jens K, Hanne H, Thomas A 

og Vagn M (ref.) 

Afbud fra Hanne E, Karin E og Niels S. 

 

Gennemgang af Byrådets Lokalplan nr. 5028 for færgehavnsudvidelsen og 

Kommuneplantillægget, som er bilagt Lokalplanen, samt VVM-redegørelse. 

 

Lokalplanen angiver to væsentlige plandispositioner: Færgeterminalareal på 9000 m2 og 

areal til færgehavnsrelateret udnyttelse på 9500 m2.  

Trafikløsning, med rundkørsel for Houvejen til havnen  

Kommuneplantillægget angiver ændret areal for rammeområdet 5.HA 1, så det nye 

færgehavneareal kan indgår i planlægningsområdet.  

VVM-redegørelsen gennemgår de miljømæssige konsekvenser af færgehavneudvidelsen  

Udvidelsen bliver faseopdelt: I. Moler mod nord inden 1. okt. 08. II. Flytning af Tunøfærge. 

III. Opfyldning indtil 1. okt. 2010  

VVM-alternativ - Ingen færgehavneombygning (To tidligere alternativer fra Niras nævnes 

ikke)  

Støj: Færgen flytter længere væk fra boligområder, samt mindre motorlarm fra ny færge  

Erosion: Sydgående sandvandring stoppes af mole. Ingen nævneværdig afgravning af 

strand nordfra  

Megen fokus på dyreliv i havet, bl.a. ved fundamentpæleramning, men ikke meget på 

menneskeliv på land  

Sammenfatning af VVM: Ingen væsentlige miljøgener.  

Indsigelsesfrist til 9. april 2008  

Planforslagene og redegørelsernes ’bløde’ punkter: 

 

Manglende samlet og sammenhængende planlægning af både trafik-, færge- og 

lystbådehavn  

Trafikforslag: Er der behov for en rundkørsel? Hvad med ’bløde’ trafikanter? Hvordan 

hastighedsdæmpe vejanlægget? Uklar trafikfordeling!  

Støjgener i ’nye’ boligområder ved det gl. renseanlæg og Rallejet? Større færge, mere 

trafik, mere støj!  

Hvor foreslås vinteropbevaring af lystbåde?  

Hvor er de tidligere foreslåede alternativer?  

Lysmaster på 8.50 m i højde. Hvilke gener giver det på byen og stranden?  

Forslag til flere handlemuligheder skitseret. 
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